CEDULA
10-6-1287
10-701-213
1-700-501
1-718-24
1-719-1132
2-117-572
2-122-976
2-700-2153
2-701-883
2-715-922
2-716-954
2-722-619
2-724-1405
2-75-756

3-107-671

3-115-286
3-710-319
3-724-1779
3-727-1096
3-91-650
4-120-1266
4-123-405
4-129-2262
4-131-835

4-148-721
4-182-233

DOCENTE
VICTORINO BROWN CORREA
LOTY ALCIRA SMITH BOYD
MARITZA JUDITH WRIGHT SALAZAR
MARITZA VIELKA GONZALEZ REYES
OSCAR SERRANO BECKER
VIOLEIDA CAMELIA CACERES DELGADO TEJ
OLMEDO ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ
XENIA DEL C. DEL ROSARIO ROJAS
YARENIS TALIA GUARDIA FLORES
MAYAURI MARLENI ORTEGA PEREZ
EDWIN NOEL TAMURA VARGAS
ZUELIKA MONTERO VALDERRAMA

MARQUELA YANETH APOLAYO
ASTREGILDA PEREZ BUSTAMANTE NIETO

GENARO MARTINEZ RODRIGUEZ

ALEJANDRINA SALAZAR ROMANA PARRIS
EVA RAQUEL RIVERA RIOS

TANIA DOLORES MORALES HERNADEZ
YIZREEL MISHNEEL ALVEO FLORES

ROSA ITZELA CHARLES THORNE

LUZMILA VALDES ALMENGOR

MARTIN SALINA GUTIERREZ

BERTA ESTELA ORTEGA PINEDA
HIPOLITO SANJUR BONILLA

DOMINGO CONTRERAS
AURORA MIRANDA

VACANTE
73768
89515
73926
91406
88934
73610
72067
71651
89010
84998
84637
71967

90006
92400

88863

91676
92488
91661
91670
91656
82802
71910
97920
92242

88811
71911

MINISTERIO DE EDUCACION
CONCURSO DE NOMBRAMIENTO
LISTA DE SELECCIONADOS - PENDIENTES
SEGUNDA VUELTA - ANO ESCOLAR 2018

CATEDRA
FISICA
INGLES
MAESTRO
QUIMICA
FISICA

DEPENDENCIA
C.E.B.G. MARCO A. ALARCON P.
ESC. SAN IGNACIO TUPILE
ESC. TEOBROMA
COL. SECUNDARIO DE GUABITO
COL. SECUNDARIO DE GUABITO

HISTORIA DE PANAMA, CiVICA, PROBLEMAS POL. Y SOCIO. EC I.P.T. LEONILA P. DE GRIMALDO

FISICA
LABORATORIO

ESPANOL, ETICA Y MORAL

MAESTRO ESPECIAL

CIENCIAS NATURALES

INGLES

EDUCACION ESPECIAL

ESPANOL

ETICAY MORAL, ETICA Y VALORES, RELACIONES HUMANAS,
LOGICA, FILOSOFIA

MAESTRO

CONTABILIDAD

MATEMATICAS

CIENCIAS NATURALES, EDUCACION FISICA
GEOGRAFIA, HISTORIA, CIVICA

MATEMATICAS, CIENCIAS NATURALES

FISICA

INGLES

TECNOLOGIA INFORMATICA

QUIMICA, FiSICA, CIENCIAS NATURALES, TECNOLOGIA
INFORMATICA, FORMULACION Y EVALUACION DE
FISICA-MATEMATICAS

COL. SECUNDARIO DE GUABITO

C.E.B.G. EL VALLE

CTRO. FORM. Y CAP. FE'Y ESPERANZA
ESC. PIRIA

C.E.B.G. TORTI

C.E.B.G. SAMBU

C.E.B.G. PABLO ALZAMORA VARGAS
ESC. BELLAS ARTES ESTELINA DE TEJEIRA

P.C. ZAPALLAL

C.E.B.G SALAMANCA

CGTRO. EDUC. LAB. NOCT. DE YAVIZA
ESC. QUEBRADA ANCHA

ESC. QUEBRADA ANCHA

ESC. QUEBRADA ANCHA

E.S.N.O. DE DAVID

[.P.T. CHIRIQUI GRANDE

ESC. QUEBRADA CIANCA

ESC. TEBUJO

[.P.T. NOCTURNO DE SONA
I.P.T. CHIRIQUI GRANDE

DISTRITO
PINOGANA

KUNA YALA
CHANGUINOLA

CHANGUINOLA
CHANGUINOLA
PENONOME
CHANGUINOLA
ANTON
PANAMA CENTRO
CHEPO

CHEPO
CHEPIGANA
PENONOME
PENONOME

CHEPIGANA

COLON
PINOGANA
COLON

COLON

COLON

DAVID

CHIRIQUI GRANDE
MIRONO

MUNA

SONA
CHIRIQUI GRANDE



4-214-879

4-262-67
4-263-488
4-267-103
4-272-906
4-282-674
4-290-402
4-701-1824
4-701-464
4-702-812
4-712-1855
4-714-142
4-717-1061
4-718-317
4-729-1741
4-733-1102
4-737-979
4-739-1817
4-743-1400
4-745-222
4-749-1705
4-749-1720
4-749-8
4-750-129
4-751-1691
4-751-44
4-751-48
4-755-1151
4-755-1854
4-757-2146
4-758-318
4-759-2083
4-760-2429

WILLIAM ELIECER OLMOS HERNANDEZ

TIMOTEO GUERRA GONZALEZ

ILKA XIOMARA SERRACIN GUTIERREZ
VIELKA ANAYANSI MORALES APARICIO
SWANY SAKTY SERRACIN READY

GISELA YAMILETH CABALLERO GONZALEZ
MANUEL BONICHE

OSCAR ANDRADE QUINTERO

GUSTAVO MANUEL JUSTAVINO

KARINA LISNETH ATENCIO PINEDA
EDWIN SAMANIEGO STALIN

JANETH DEL CARMEN MONTENEGRO GUTI
EDUVIGIS DUARTES ARCIA

IVONNE IVETH LOPEZ SERRUD

ERICKA MAGALLIS CACERES SUIRA
JENNY AMADA LLORENTE LISONDRO
NAPOLION SALINAS LOPEZ

ENID CLARIBEL CAMARENA DUARTE
LOURDES LISSETTE CHAVARRIA QUINTERO
ESTHER MARIA ALVARADO PINEDA
ZINDY CRISTINA LOZADA HIDROGO
RAFAEL ANGEL JURADO FUENTES

UNICE YAMILETH VILLARREAL GALLARDO
STEPHANIE JORLEN ORTEGA JUSTAVINO
DIEGO ALONSO DE GRACIA ARCIA
ARCENIO ROMERO SERACIN

SABRINA SHARIM FLORES CASTILLO
RAFAEL BEJERANO BEJERANO

JEISA CRISTINE GANTES GUTIERREZ
JULIA ESTHER ARAUZ CARRERA GUERRA
YULIETH TELMAN AGUIRRE ORTIZ
LYANNE MAITE MORENO AGUIRRE

LIZ YULAIKI ESCARTIN VILLAMONTE

73744

73721
92283
92061
89186
40904
73577
82848
91905
92605
92127
92114
97232
92779
96382
73765
92238
88799
92784
84648
92782
98022
91895
92601
92606
99611
99132
92599
92780
97235
92058
73884
62181

Inglés

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION, INFORMATICA Y
DERECHO LABORAL
HISTORIA, CIVICA IlI
EDUCACION FISICA
PRE-ESCOLAR
EDUCACION ESPECIAL
MATEMATICA
ESPANOL

INGLES, RELIGION
ESPANOL

MAESTRO

MAESTRO

FISICA

INGLES

INGLES

BIOLOGIA
GEOGRAFIA, HISTORIA, CiVICA
INGLES
MATEMATICAS
TECNOLOGIA DE LA PRODUCCION AGRICOLA, PRACTICA DE CAMPO
HISTORIA, CIVICA
INGLES

INGLES, RELIGION
MATEMATICAS
CIENCIAS NATURALES
INGLES

EDUCACION ESPECIAL
INGLES

INGLES

FISICA

INGLES, RELIGION
MATEMATICAS
EDUCACION ESPECIAL

ESC. SECUNDARIA JESUS MARIA PLA

COL. MARIANO PRADO ARAUZ
CTRO. EDUCATIVO SANTO DOMINGO
ESC. ALTO MANGO

ESC. 4 DE ABRIL

I.P.T. CHIRIQUI GRANDE

[.P.T. BOCAS DEL TORO

C.E.B.G. EUGENIO PEREZ A.

ESC,. TIERRA PROMETIDA

ESC. JOSE SABINO BONILLA

ESC. ARCOIRIS

C.E.B.G. CERRO PUERCO

C.E.B.G. KUERIMA

P.C. PABLO E. CORSEN

ESC. GUAYABAL DE PENA BLANCA
C.E.B.G. MARCO A. ALARCON P.
ESC. TEBUJO

ESC. SANTA MARTA

P.C. PABLO E. CORSEN

C.E.B.G. BOCA DE CUPE

P.C. PABLO E. CORSEN

CTRO. EDUCATIVO BOCA DE REMEDIOS
ESC. PIRIATI EMBERA

C.E.B.G LAJERO ARRIBA

ESC. JOSE SABINO BONILLA

ESC. CERRO MULETO

I.P.T. BARU

C.E.B.G LAJERO ARRIBA

P.C. PABLO E. CORSEN

C.E.B.G. CERRO PUERCO

ESC. ALTO MANGO

ESC. BOCA DE BALSA

COL. SECUNDARIO DE ALMIRANTE

GUALACA

NATA
BOQUETE
BESIKO
CHANGUINOLA

CHIRIQUI GRANDE

CHANGUINOLA
CHEPIGANA
CHEPO

NOLE DUIMA
MUNA

MUNA
MIRONO
DAVID

MUNA
PINOGANA
MUNA

SAN MIGUELITO
DAVID
PINOGANA
DAVID

BESIKO

CHEPO

NOLE DUIMA
NOLE DUIMA
BESIKO

BARU

NOLE DUIMA
DAVID

MUNA

BESIKO

BESIKO
CHANGUINOLA



4-761-1039
4-761-2121
4-763-1153
4-763-1325
4-763-1785
4-764-1300
4-764-2223
4-764-265
4-764-606
4-766-915
4-771-1701
4-774-85

4-781-2459
4-782-864
4-785-690
4-791-1266
4-798-1953
5-711-429
5-711-527
6-703-14
6-704-1795
6-708-77
6-713-1320
6-718-835
6-89-1118
7-107-898
7-702-2339
7-703-1159
7-704-1952
7-704-2337
7-706-2349
7-710-750
8-311-638

JUAN JIMENEZ ZURDO

ESTHER MARIA DELGADO CABELLOS
NAYLIN IRACEL CUEVAS GARCIA

LAURA YISETH GOMEZ SALDANA
CRISTIAN ALEXANDER JIMENEZ MONTERO
MARIA HAYDEE ARENAS RODRIGUEZ
RAUL ERNESTO LEDEZMA HERNANDEZ
KAROL MAYELA GOMEZ MIRANDA
ISAMAR CAROLINA AGUILAR CABALLERO
SIBELYS NOEMI JIMENEZ CABALLERO
YENY DANEY CASTILLO GUERRA
DAMARIS ARCIA CAMARENA

ERIBERTO PALACIO MORENO
YIBELIZ YENIS ACOSTA SALDANA

MARLENY JUDITH CEDENO JIMENEZ
RICARDO SANTAMARIA

JULISSA EDITH RiOS PINZON

EDGAR KIRK ASPRILLA VALDIVIESO

YOIS| YUMARY MURILLO BRISTAN

YIRA ITZEL VASQUEZ SANCHEZ DE LEON
OMAYRA ROSALIA GOMEZ RODRIGUEZ
DARVIS EDITH GONZALEZ PARDO

ZABDIEL ISAI ARROYO DIAZ

ANALEIDA HIGUERA BARRIA

JUANITA URENA GONZALEZ

IRIANA JUDITH GONZALEZ MORENO
OLIVARES DAGOBERTO PERALTA BATISTA
MARLENIS BEATRIZ FRIAS

SAUL DAVID RODRIGUEZ CHAVEZ
YANICSA MARUQUEL FRIAS JAEN
EURIBIADES RAFAEL SAMANIEGO CABALLE
YAJERIS DE LEON MELGAR

MABEL DEL CARMEN BRAVO CABALLERO R

84742
27143
92595
71907
92121
86041
91509
97394
92788
71731
70169
92120

73893
90028
92128
90078
92781
88973
71621
18559
99293
89227
84941
98009
86052
73618
88848
92643
88964
91842
84900
96587
92021

FISICA
QUIMICA-FISICA
ESPANOL

QUIMICA
MAESTRO
MAESTRO ESPECIAL
MATEMATICAS
INGLES

QUIMICA, CIENCIAS NATURALES

EDUCACION ESPECIAL
EDUCACION ESPECIAL
MAESTRO

TECNOLOGIA DE LA INFORMACION, GESTION EMPRESARIAL

EDUCACION ESPECIAL
MAESTRO

EDUCACION ESPECIAL
FRANCES

INGLES

INGLES

MAESTRO ESPECIAL
EDUCACION ESPECIAL
EDUCACION ARTISTICA
MAESTRO ESPECIAL
EDUCACION ESPECIAL
INGLES

INGLES

PRE-ESCOLAR

INGLES

EDUCACION FiSICA
MAESTRO

INGLES

EDUCACION ESPECIAL
ESPANOL

ESC. CAMARON ARRIBA

I.P.T. BOCAS DEL TORO

C.E.B.G LAJERO ARRIBA

COL. NIEVECITA

ESC. PORTORRICA

ESC. CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
C.E.B.G. JOSEFA M. DE VASQUEZ
ESC. LAS TRANCAS

P.C. PABLO E. CORSEN

C.E.B.G. QUEBRADA DE LORO
C.E.B.G. PUNTA PENA

ESC. CERRO CANA

ESC. CAMARON ARRIBA
ESC. BIANCHERI

ESC. NUEVO SAN CRISTOBAL

ESC. SEC. BENIGNO T. ARGOTE

P.C. PABLO E. CORSEN

INST. CACIQUE OLODEBILIGINYA
C.E.B.G. JOSE DEL C. MEJIA

C.E.B.G. EUGENIO PEREZ A.

ESC. FINCA 15

C.E.B.G. PUNTA PENA

ESC. CARLOS C. AROSEMENA

ESC. SAMARIA SINAI

ESC. CIUDAD JARDIN LAS MANANITAS
|.P.T.RIO HATO

ESC. REPUBLICA DE NICARAGUA

CTRO. EDUC. LAB. NOCT. OFICI.DE TORTI

ESC. SANTA LIBRADA
ESC. CIUDAD SANTA FE
ESC. SECTOR SUR

ESC. ALMIRANTE

ESC. LA CABIMA

BESIKO
CHANGUINOLA
NOLE DUIMA
CHANGUINOLA
MUNA

PANAMA CENTRO
BOQUETE

MUNA

DAVID

MIRONO
CHIRIQUI GRANDE
MUNA

BESIKO

LA CHORRERA
MUNA

BOQUETE

DAVID

KUNA YALA
PINOGANA
CHEPIGANA
CHANGUINOLA
CHIRIQUI GRANDE
PANAMA CENTRO
SAN MIGUELITO
PANAMA CENTRO
ANTON

BOCAS DEL TORO
CHEPO

SAN MIGUELITO
PANAMA CENTRO
PANAMA CENTRO
CHANGUINOLA
PANAMA



8-341-412
8-360-534

8-440-122
8-472-623
8-481-740
8-490-670
8-513-1731
8-528-732
8-700-609
8-702-1001
8-752-1612
8-755-1051
8-756-334
8-780-184
8-781-2330
8-782-159
8-784-2315
8-785-1536
8-787-487
8-804-1022
8-819-1847
8-831-1205
8-846-1730
8-849-1593
8-849-826
8-877-1897
8-888-2166
9-130-46
9-131-988
9-159-679
9-159-76
9-183-645
9-705-1486

MAYTE NOEMI MALDONADO PINTO
MARCELIA IBETH LASSO NUNEZ DE LOO

JULIETA ISABEL RODRIGUEZ RUIZ DELGADC
JANET ANTONIETA JACK ARCHER DAVIDSO
ANA MARIA CASTRO TORRES BERNAL
OSVALDO EMILIO VILLAR

KARYMA ITZEL VALENCIA ALVARADO
MONICA JANETH RODRIGUEZ RANGEL
ELSY EDITH RODRIGUEZ BARRIA

MELISA DEL CARMEN RODRIGUEZ BATISTA
VELGICA GUADALUPE SANTAMARIA BETH/
ARACELLY HERRERA SAAVEDRA

MICAELA ANAIS ARAUZ GARCIA

EVELYN ISABEL DE LA FLOR DEVANDA
DILIS AXEL DIAZ CAMARENA

MARYEE EVEREDITH BERRIO CEDENO

LUIS ALBERTO MEJIA RIVAS

GABRIEL ALEXANDER SOLANO PRECIADO
DANIEL ALEXIS GARCIA CHAVEZ

LINDA ESTHER GEORGE RUMBO

YENIFFER KATHERINE GONZALEZ CASTILLO
SOLANGEL RENTERIA

HENRY DE TOMAS MARQUEZ

TERESA ELINETH OTERO SANCHEZ
AYRINNA JAZMIN JAMES TORRES

AARON ISAAC ROBINSON HARRIS

LAURA MIREYA QUINTANA DELGADO
EDWIN MENDIETA

JUSTINA PARADA HERNANDEZ

YADIELSI GUIZADO MEMDEZ CARRERA
OMAR SANCHEZ SANCHEZ

ADELAIDA ALAIN VASQUEZ

GRACIELA OLIVA VASQUEZ GUTIERREZ

86094
8230

91664
86031
82806
71703
89609
92000
90064
70798
84937
91530
71069
91931
89329
92591
86085
91910
73853
84859
71743
90070
73448
92792
84858
84585
86029
99938
84932
71857
92004
33693
96574

MAESTRO ESPECIAL
MAESTRO

TECNOLOGIA AGROPECUARIA, TEC. FAMILIA Y DESARROLLO
COMUNITARIO

MAESTRO ESPECIAL

INGLES

MAESTRO

EDUCACION FiSICA

Tecnologia Agropecuaria

EDUCACION ESPECIAL

TEC. FAMILIA Y DESARROLLO 0

MAESTRO ESPECIAL

MAESTRO

PRE-ESCOLAR

ESDUCACION ARTISTICA , EDUCACION MUSICAL
INCLUSIVA

INGLES

MAESTRO ESPECIAL

EDUCACION MUSICAL, EDC. ARTISTICA
EDUCACION FISICA, BELLAS ARTES

MAESTRO ESPECIAL

EDUCACION ESPECIAL

EDUCACION ESPECIAL

INTRODUCCION AL TURISMO CULTURA TURISTICA. TURISMO
MATEMATICAS

MAESTRO ESPECIAL

FISICA, CIENCIAS NATURALES

MAESTRO ESPECIAL

FISICA

MAESTRO ESPECIAL

EDUCACION MUSICALY CIVICA

RELIGION

TEC. FAMILIA Y DESARROLLO COMUNITARIO
HISTORIA MODERNA Y POST-MODERNA, HISTORIA DE

C.E.B.G. ASCANIO VILLALAZ PAZ
ESC. DR. ARNULFO ARIAS MADRID

ESC. QUEBRADA ANCHA

ESC. REPUBLICA DE EL SALVADOR
[.P.T. UNADRUSIA

ESC. RIO HONDO

ESC. SANTA MARTA

ESC. LA CASCADA

INSTITUTO RUBIANO

CTRO. EDUCATIVO JOSE ARTIGA
ESC. SANTA MARIA DE LOS ANGELES
C.E.B.G.RENACIMIENTO DE U.
ESC. HOGAR DE LA INFANCIA
C.E.B.G. MARIA LA TORRE

ESC. UNION DE AZUERO

ESC. ESTADO DE MINNESOTA

ESC. REINO DE LOS PAISES BAJOS (HOLANDA)
ESC, TIERRA PROMETIDA

[.P.T. MARCO A. ALARCON P.

ESC. LUIS N. HERAZO

COL. ING. TOMAS GUARDIA
C.E.B.G. JERONIMO DE LA OSSA
CTRO. DE EDUC. LAB. NOCT. LA CUMBRES
P.C. PABLO E. CORSEN

ESC. LUIS N. HERAZO

I.P.T. FERNANDO DE LESSEPS

ESC. GENESIS

[.P.T. LAS PALMAS

ESC. EMPERATRIZ TABOADA
C.E.B.G. MERCEDES BUSTAMANTE
ESC. EL PROGRESO

ESC. EL PROGRESO

[.P.T. ALEJANDRO CASTILLO

PANAMA CENTRO
SAN MIGUELITO

COLON

PANAMA CENTRO
SAMBU

CHIMAN

SAN MIGUELITO
ARRAIJAN

SAN MIGUELITO
PANAMA
PANAMA CENTRO
PENONOME
PANAMA CENTRO
PANAMA

CHEPO

ARRAIJAN
PANAMA CENTRO
CHEPO
PINOGANA
PANAMA CENTRO
LA CHORRERA
SAN MIGUELITO
PANAMA

DAVID

PANAMA CENTRO
ARRAIJAN
PANAMA CENTRO
LAS PALMAS
PANAMA CENTRO
PENONOME

LA CHORRERA

LA CHORRERA
CHEPIGANA



9-711-117
9-717-1848
9-719-749
9-720-1305
9-722-1925
9-723-2032
9-727-138
9-730-1031
9-730-1993
9-731-1295
9-731-179
9-735-1017
9-735-2230
9-735-613
9-736-509
9-737-972
9-738-2395
9-744-322
9-745-573

GISELA E. RODRIGUEZ

LEEANN LIZ BARRIA HERNANDEZ
YADIELA ALAIN GUEVARA

SARA IVELYN VALDES PINEDA
LLEYSA YARLENI PINEDA GARCIA
EZEQUIEL HERNANDEZ SANCHEZ
PAULA ELIZABETH RODRIGUEZ VANA
ELVIS ELEAZAR ENTEBI RISSO

CAROL VIANETH APARICIO SAENZ
MONICA PINEDA URRIOLA

SENEN RODRIGUEZ

EDWIN JIMENEZ

LISBETH MARIEL RODRIGUEZ MARIN
OMAR BEJARANO GONZALEZ
MARIA DE LA CRUZ MORALES
JORGE DE JESUS PARDO RAMOS
ALIETH YULISSA SANCHEZ FLORES
CAROLINA JUDITH MENA SANTOS
BRIYIN AIZURIS LONDONO MOJICA

71682
91495
88967
92257
92602
86091
71915
99305
86014
91864
85165
88824
91756
99082
91736
82025
91898
84549
90023

PRE-ESCOLAR

ESPANOL

MAESTRO ESPECIAL

INGLES

CIENCIAS NATURALES

MAESTRO ESPECIAL

INGLES, CiVICA

EDUCACION ESPECIAL

MAESTRO ESPECIAL

TEC. FAMILIA Y DESARROLLO COMUNITARIO
EDUCACION FiSICA, RELIGION
FISICA, MATEMATICAS
EDUCACION ESPECIAL

INGLES

EDUCACION ESPECIAL
EDUCACION FISICA, RELIGION
CIENCIAS NATURALES
BIOLOGIA- CIENCIAS NATURALES
EDUCACION ESPECIAL

C.E.B.G. RI0O GUAZARO

ESC. NUEVA CALIFORNIA

ESC. UNION DE AZUERO

ESC. AMELIA DENIS DE ICAZA

C.E.B.G LAJERO ARRIBA

ESC. REINO DE LOS PAISES BAJOS (HOLANDA)
C.E.B.G. SAMBU

[.P.T. AGUA FRIA

ESC. LA MESA

ESC. LA SIESTA (EMPERATRIZ TABOADA)
ESC. SAN ANTONIO

C.E.B.G. CERRO PELADO

C.E.B.G. SEBASTIAN SUCRE

ESC. SIMIRAL COLMAN

ESC. CHICHICA

ESC. LA CABIMA

ESC. PIRIATI EMBERA

E.S.N.O. DE ALMIRANTE

I.P.T. SAN ANDRES

SANTA FE
BUGABA

CHEPO

SAN MIGUELITO
NOLE DUIMA
PANAMA CENTRO
CHEPIGANA
CHEPIGANA
PANAMA CENTRO
PANAMA CENTRO
SANTA FE
NURUM

NATA

KUNA YALA
MUNA

PANAMA

CHEPO
CHANGUINOLA
BUGABA



